
ORIGINALE

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  pec:lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@feltrino.bl.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 141 DEL 08-11-2021

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESE FINALIZZATA
ALLAFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO PROFESSIONALE DI
SUPPORTO AL RUP PER LANNO 2021. AI SENSI art. 1, co. 2, del D.L. n.
76/2020 E SS.MM. APPROVAZIONE VERBALE

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Premesso che l’Ufficio Tecnico Comunale si trova a fronteggiare la necessità di portare avanti
numerosi interventi legati a finanziamenti che hanno scadenza a breve termine, che comportano una
notevole mole di lavoro di carattere tecnico amministrativo;

Considerato che nei prossimi mesi sono in previsione una serie di affidamenti di servizi tecnici
connessi all’esecuzione di lavori, e che alcuni di essi dovranno essere espletati con una certa
urgenza per adempiere ai cronoprogrammi imposti dalla Regione Veneto relativi ai Post-Vaia
annualità 2021;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 25.09.2021 con la quale si approva l’Avviso
di Manifestazione d’interesse finalizzata all’affidamento diretto del servizio professionale di
supporto al RUP per l’anno 2021.

Dato atto che tale avviso è stato pubblicato sul sito del Comune di Lamon
http://sac4.halleysac.it/c025026/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index, all’Albo
Pretorio on-line del Comune di Lamon e nel Portale Appalti SIT - Piattaforma Unificata Appalti -
Maggioli al link https://sitbelluno-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti.

Rilevato che entro il termine di scadenza delle ore 18.00 del giorno 16.10.2021 sono pervenute,
tramite Piattaforma Unificata Appalti – Maggioli sopra citato, n.11 manifestazioni d’interesse;

Visto il verbale del 05.11.2021 di valutazione/ammissione delle manifestazioni d’interesse
presentate;

Rilevata la necessità di procedere all’approvazione del Verbale del 05.11.2021;

Visti gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel

Referente istruttoria: Strappazzon Loretta pagina 1 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00

http://www.comunelamon.it
http://sac4.halleysac.it/c025026/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
https://sitbelluno-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti


limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo;

Dato atto che il RUP dell’intervento è l’arch. Loretta Strappazzon a seguito nomina con Decreto
del Sindaco del 08.07.2021 Prot. 3960.3.4;

Ritenuto pertanto di procedere alla formalizzazione della procedura suddetta;

Richiamate le seguenti norme e regolamenti:

D. Lgs. 18.04.2016, n. 50, Codice degli Appalti Pubblici e s.m.e i.;�

Regolamento in materia di Appalti Pubblici di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207,�
limitatamente alle parti ancora vigenti;

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali;�

Legge n. 241 del 07.08.1990, Norme sul procedimento amministrativo;�

D.Lgs. 25 febbraio 1995, n. 77, Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali;�

Richiamate:
- la Delibera di Consiglio comunale n. 10 del 27.03.2021 con la quale si approva il bilancio di
previsione 2021/2023.
- la Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 02.04.2021 con la quale si approva il bilancio per il
2021-2023

                                                                    DETERMINA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di approvare il verbale del 05.11.202, Prot. n.6594 richiamato in premessa relativo all’esame2.
delle istanze pervenute relative allo schema di Avviso esplorativo per la “PER LA
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO
DEL SERVIZIO PROFESSIONALE DI SUPPORTO AL RUP PER L’ANNO 2021 -
ALL’ART.1 DELLA LEGGE N. 120/2020 DI CONVERSIONE CON MODIFICAZIONI DEL
D.L. N. 76 DEL 16/07/2020 (DECERTO SEMPLIFICAZIONI) MODIFICATO DAL DL 77/2021
CONVERTITO IN LEGGE N.108/2021”;

Dare atto che il presente provvedimento unitamente al verbale del 05.11.2021 sarà pubblicato3.
all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale nel Comune di Lamon https://www.comunelamon.it/
nella sezione Amministrazione Trasparente.
.

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO

Referente istruttoria: Strappazzon Loretta pagina 2 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00



 Loretta Strappazzon

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Referente istruttoria: Strappazzon Loretta pagina 3 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00


